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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

Plan i punés sé zyrés pér Informim pér vitin 2023

Né kuadér t€ planit t€ punés s¢ Zyrés pér Marrédhénie me Publikun dhe Informim &shté paraparé;
pérgatitja e lajmeve, njoftimeve, thirrjeve, pérgatitja e njoftimeve pér dokumente qé kalojné né
diskutim publik, pérgatitja e kalendarit pér mbajtjen e takimeve publike t&¢ KAB, dhe dégjimeve
buxhetore si dhe publikimi i tyre né ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés s¢ Podujevés, dhe né rrjetet sociale.

Gjaté kétij plani éshté paraparé edhe dérgimi i njoftimeve, lajmeve dhe komunikatave né portalet dhe
mediat lokale dhe géndrore, si dhe komunikimi dhe prononcimet pér mediume té¢ ndryshme brenda
muayjit.

Plani i punés s¢ ZMPI mund t keté ndryshime gjaté zbatimit t& tij duke u bazuar n¢ kérkesat dhe njoftimet
qé vijné nga ana e kryetarit, kryesuesit t& kuvendit dhe drejtoréve té drejtorive komunale gjithashtu edhe
nga MAPL, e cila monitoron punén dhe publikimet e zyrés s¢ informimit.

Pér periudhén Janar-Dhjetor 2023, jané planifikuar rreth 150 aktivitete.

1. Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe kuvendin
komunal.

2. Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetaré t€
dala nga kuvendi komunal.

3. Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t€¢ Kuvendit Komunal, KPF-sé dhe

Komitetit pér Komunitete.

Publikimi i thirrjeve t&¢ OJQ-ve pér takime me grupe t€ ndryshme t€ interesit.

Pérgatitja e pérgjigjeve drejtuar zyrés sé¢ ZMPI nga mediume t&€ ndryshme, lokale dhe gendrore.

Pérgatitja e raporteve javore t&¢ ZMPI, pér kryetarin.

Pércjellja e ftesave pér pércjelljen e aktiviteteve si dhe pércjellja e lajmeve-komunikatave pér

aktivitetet e realizuara.

Promovimi i librit t&¢ shkrimtarit, “Lutfi Lepaja”, dhe aktivitete nga DKRS

9. Kupa e qytetit, Turne né& Futsall et;.

10. Pércjellja e aktivitetit pér shénimin e pérvjetorit té rénies sé déshmoréve Zahir Pajaziti, Hakif
Zejnullahu dhe Edmond Hoxha

1. Janar
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1. Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e
kuvendit.

2. Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetaré.

3. Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té¢ Kuvendit Komunal, KPF-sé
KKSB-sé¢ dhe Komitetit

. pér Komunitete.
5. Pérgatitja e raporteve javore t&¢ ZMPI, pér kryetarin.
Pérgatitja e njoftimit pér organizimin e 17 Shkurtit-Pérvjetorit t&€ Shpalljes sé Pavarésisé s¢
Kosovés.
% hicurt 7. Publikimi i thirrjeve pér aplikim né subvencione
. Pérgatitja e pérgjigjeve té emailave te mediave lokale dhe gendrore

9. Pércjellja e ftesave pér pércjelljen e aktiviteteve si dhe pércjellja e lajmeve-komunikatave pér
aktivitetet e realizuara.

10. Hartimi i Strategjisé pér Komunikim me Publikun 2023-2026

11. Gjithashtu né muajin Shkurt jané paraparé edhe aktivitete tjera si;

12. Dita e Pavarésié, aktivitet kulturo-sportiv nga DKRS

13. Pérfundimi i restaurimit t€ objektit me vleré té trashégimisé kultuore né fshatin Sfeqél

14. Pérfundimi i rrugés “Skénderbeu”

1. Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e
kuvendit.

2. Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t¢ Kuvendit Komunal, KPF-s¢ dhe
Komitetit pér Komunitete. Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-
konsultimeve publike me qytetaré.

3. Publikimi i thirrjeve pér aplikim né subvencione nga drejtorité komunale

. Pérgatitja e raporteve javore t&¢ ZMPI, pér kryetarin.

3. Mars 5. Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane té cilat duhet té dalin n¢ diskutim publik me

qytetaré.

Aktivite pérkujtimore me 5 Mars pér Epopené e UCK-s€.

Pérgatitja e pérgjigjeve té emailave te mediave lokale dhe gendrore

Pércjellja e ftesave pér pércjelljen e aktiviteteve si dhe pércjellja e lajmeve-komunikatave pér
aktivitetet e realizuara.

9. 24 mars, aktivitet me bicikleta (Aktivitet nga DKRS)

10. Aktivitete pér 7 Mars ( Ditén e Mésuesit ) nga drejtoria e Arsimit dhe 8 Mars nga kabineti i
kryetarit pér ditén e gruas

1. Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale
dhe zyrén e kuvendit.

2. Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane té cilat duhet t€ dalin né diskutim
publik me qytetaré té cilat dalin nga kuvendi komunal.

3. Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t¢ Kuvendit

Komunal, KPF-s¢ KKSB-s¢ dhe Komitetit pér Komunitete.

Publikimi i thirrjeves pér subvencione nga drejtorité komunale

Pérgatitja e 4 raporteve javore pér zyrén e kryetarit

Pérgatitja e pérgjigjeve té emailave te mediave lokale dhe gendrore

Pércjellja e ftesave pér pércjelljen e aktiviteteve si dhe pércjellja e lajmeve-

komunikatave péraktivitetet e realizuara.

8. Pércjellja e aktiviteteve né fillimin e punimeve né realizimin e projekteve t&
ndryshme nga drejtorité komunale

9. N& prill, Montimi i pajisjeve té fushés t& basketbollit ne ambient te hapur

10. 23 prilli — dita ndérkombetare e librit

4. Prill
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Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitet e kryetarit, drejtorive komunale
dhe zyrén e kuvendit. Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen e debateve-
konsultimeve publike me qytetarg.

2. Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit
Koinunal, KPF-s¢ dhe Koniitetit pér Komunitete.

3. Publikimi i thirrjeve dhe ftesave né interes t& qytetaréve

5. Maj 4. Pérgatitja e raporteve javore pér zyrés e kryetarit

5. Pérgatitja e informatave dhe emailave pér mediat

6. Pércjellja e ftesave pér pércjelljen e aktiviteteve si dhe pércjellja e lajmeve-
komunikatave pér aktivitetete realizuara.

7. 5 Maji Dita e Déshmoréve — pércjellja e aktiviteteve

8. 5 maji aktivitet kulturor dhe sportiv dhe garat shkollore né sport.

9. 17 maj, aktivitet sportiv pér nder té futbollistéve t&¢ KF Llapi,

10. 14 maj Turnir pér nder t€¢ Emin Simnicés

1. Pergafifja e laymeve dhe njoftimeve per aktivitet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.

2. ll:gglgsggl% e njoftimit pér mbajtjen e debatit publik me qytetaré pér punén gjashtémujore t€ geverisjes

3. Publikimi i komunikates - raportit gjasht€mujor t€ punés sé
komunés

4. Pérgatitja e raporteve javore t&¢ ZMPI

5. Publikimi i listave t€ pérfitueséve t€ subvencioneve

6. Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane t cilat dalin né diskutim publik me qytetar€ nga
kuvendi komunal.

7. Publikimi i njoftimeve dlie lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Kuvendit Komunal, KPF-s¢,

6. Qershor KKSB-sé dhe Komitetit pér komunitete.

8. Publikimi i kalendarit t&¢ dégjimeve buxhetore t& Kornizés Afatmesme Buxhetore

9. Publikimi i thirrjeve pér subvencione

10. Shénimi i 1 gershorit - dités sé¢ fémijéve né bashképunim me DKA

11. Aktivitete nga DKA 9 gershor

12. Shénimi i 19 — Qershorit, dités e ¢lirimit t&¢ Podujevés, aktivitete
kulturore-sportive

13. 20 Turnir ndérkombétar né karate

14. 23 gershor- dita olimpike

1. Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.

2. Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetar€ € cilat
dalin nga kuvendi komunal

3. Pérgatitja e raporteve javore t&€ ZMPI pér zyrén e kryetarit

4. Pérgatitja e pérgjigjeve t& emailave t&¢ mediave lokale dhe géndrore
Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&¢ Kuvendit Komunal, KPF-s¢ dhe
Komitetit pér Komunitete.

7. Korrik 6. Njoftime t& ndryshme nga drejtorité né interes t€ qytetaréve

7. Pércjellja e ftesave pér pércjelljen e aktiviteteve si dhe pércjellja e lajmeve-komunikatave pér
aktivitetet e realizuara.

8. Publikimi i kalendarit pér aktivitetet e javés se Diasporés.

9. Fillimi i aktiviteteve “Java e diasporés”.

10. Pércjellja e punimeve né Stacionin e Autobuséve, Urgjencén e Qytetit et].

11. Fillimi i punimeve né ndértimimin e Qendrés Rezidenciale

12. Pérurimi i projekteve né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike




1. Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.
Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane t€ cilat duhet t€ dalin né diskutim publik me gytetaré nga
kuvendi komunal

2. Publikimi i kalendarit pér organizimin e dégjimeve buxhetore t& cilat mbahet nga drejtoria e Financave ne
bashképunim me ZMPI

3. Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té¢ Kuvendit Komunal, KPF-s¢, KKSB-sé dhe

Komitetit pér Komunitete.

Publikimi i kalendarit pér organizimin e dégjimeve publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2022.

8. Gusht 6.Publikimi i ftesave dhe thirrjeve nga drejtorité e ndryshme né interes t€ qytetaréve

Pérgatitja e raporteve javore t& ZMPI pér zyrén e kryetarit

Pérgatitja e procesverbaleve nga dégjimet buxhetore t&¢ mbajtura

Gurthemeli pér ndértimin e Qendrés Multifunksionale

Pérurimi i shtrirjes sé ndricimit publik né qytet dhe fshatra

Shénimi i ngjarjeve rinore e sportive

0. Pércjellje e aktiviteteve gjaté shpérndarjes sé¢ mekanizmit bujgésor

1. Pércjellja e ftesave pér pércjelljen e aktiviteteve si dhe pércjellja e lajmeve-komunikatave pér aktivitetet

realizuara.

12. Aktivitet mé 18 gusht nga DKRS né bashképunim me federaten e Triathlonit t€ Kosovés
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I. Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe
zyrén e kuvendit.

2. Pérurimi i shkollave dhe ¢erdheve

3. Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane té cilat duhet t€ dalin n¢ diskutim
publik me gytetaré. g¢ dalin nga kuvendi komunal

. Pérgaditja e pérgjigjeve t&é emailave te mediave lokale dhe gendrore

5. Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&¢ Kuvendit
Koinunal, KPF-s¢, dhe Komitetit pér Komunitete

6. Publikimi i thirrjeve dhe ftesave nga drejtorité komunale né

9. Shtator interes té qytetaréve

7. Pérgatitja e raporteve mujore t& ZMPI pér zyrén e kryetarit
Pércjellja e ftesave pér pércjelljen e aktiviteteve si dhe pércjellja e lajmeve-
komunikatave pér aktivitetet e realizuara.

9. Shénimi i fillimit t& vitit té ri shkollor

10. Fillimi i punimeve pér ndértimin e shkollés s¢ mesme né Podujevé

11. Fillimi i punimeve né ndértimin e parkingut néntokésor

12. Shénimi i Betejés sé¢ Kagandollit mé 15 shtator

13. Pérurimi i asfaltimeve né qytet dhe fshatra

14. Realizimi i projekteve né fushén e bujgésisé

I. Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér akdivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.

2. Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane té cilat duhet t€ dalin né diskutim publik me qytetar¢
qé dalin nga kuvendi komunal

3. Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t{ Kuvendit Komunal, UF-s€,
KKSB-sé dhe Komitetit pér Komunnitete

4. Publikimi i njoftimeve dhe ftesave nga drejtorité e ndryshme t€ cilat jan€ né interes té informimit té
qytetaréve.

5. Aktivitete sensibiluzese kundér kancerit té gjirit organizuar nga zyra pér Barazi Gjinore né bashkepunim
me zyrén e kryetarit.

. Pérgatitja e raporteve javore t&¢ ZMPI

7. Pérgatitja e pérgjigjeve té emailave te mediave lokale dhe gendrore
Pércjellja e ftesave pér pércjelljen e aktiviteteve si dhe pércjellja e lajmeve-
komunikatave pér aktivitetet e realizuara.

9. Panairi per te gjitha sportet, ne bashképunim me komitetin olimpik te Kosovés

10. Ndeshje migésore né hendboll né pérvjetorin — Butrint Bajrami

i1. Aktivitet mé 31 Tetor nga DKRS ne bashképunim me klubin “Kroni”- aktivite sportive

10. Tetor
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. Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe

zyrén e kmvendit.

Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&¢ Kuvendit Komunal, KPF-sé dhe
Komitetit pér Komnunitete.

Publikimi i njoftimeve dhe ftesave € cilat jané né€ interes t& informimit € qytetaréve.

Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane té cilat duhet té dalin né€ diskutim publik me qytetaré
qé dalin nga kuvendi komunal

Pérgatitja e raporteve javore t&¢ ZMPI

Pérgatitja e pérgjigjeve té emailave te mediave lokale dhe gendrore

Pércjellja e ftesave pér pércjelljen e aktiviteteve si dhe pércjellja e lajmeve-komunikatave pér
aktivitetet e realizuara.

Realizimi i projekteve né fushén e administratés — promovimi i tyre

Pérurimi i projekteve né ndértimin e urave, shtrirjes sé kanalizimeve, ndértimin e trotuareve etj.

. Pércjellje té ngjarjeve dhe komunikim i vazhdueshém me mediat dhe informim pér qytetarét né

raste té vérshimeve

. Garat republikane basketboll, volejboll dhe futboll, garat shkollore vajza dhe meshkuj
. Aktivitete pér shénimin e 28 Nentorit - Dités s¢ Flamurit

12. Dhjetor

10.

11.
12.
13.

Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit
komunal

Njoftimi i lajmit pér mbajtjen e debatit me qytetaré pér punén njévjecare t& kryetarit t€¢ komunés
pér vitin 2022

Publikimi i raportit t& punés njévjegare t& geverisjes komunale pér vitin 2022 . 4.Pérgaditja e raportit t&
punés sé¢ ZMPI pér vitin 2022

Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane t€ cilat duhet t€ dal in né diskutim publik me qytetaré.

Pérgatitja e planit t& punés sé zyrés pér Informim pér vitin 2023.

Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Ituvendit Komunal, KPF -s€,
KKSB dhe Komitetit pér Komunitete.

Publikimi i njoftimeve dhe ftesave t cilat jané né interes t& informimit t€ qytetaréve.

Pérgatitja e raporteve mujore t&¢ ZMPI pér zyrén e kryetarit.

Pérgaditja e pérgjigjeve té emailave te mediave lokale dhe gendrore

Pércjellja e ftesave pér pércjelljen e aktiviteteve si dhe pércjellja e lajmeve-komunikatave pér
aktivitetete  realizuara.

Aktivitete pér shénimin e Betejés sé Llapashticés mé 24 dhjetor

Shénimi i [Takimeve & Kulturés “Kadri Kadriu™ mé 26 dhjetor

Zgjedhja e sportistit te vitit mé 28 Dhjetor

-Publikimi i dokumenteve, lajmeve, raporteve, planeve té ndryshme financiare, njoftimeve dhe ftesave

ndikojné né rritjen e besimit té qytetaréve ndaj institucionit dhe né rritjen e transparencés dhe

pérformances sé Komunés sé Podujevés, e pér té cilat si zyre angazhohemi né vazhdimési.

Jemi té hapur e transparent me media, 0jq e gytetaré né secilén géshtje qé éshté me interes pér

publikun.

Fatri Zhitia - Zédhénés i Komunés

Liridona Rrahmani - Zyrtare pér Informim dhe Monitorim té Mediave

05.01.2023




